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Wien, 22.7.2019 

Sehr geehrter Herr Präsident!  

Ich beantworte die an mich gerichtete schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 3696/J der 

Abgeordneten Dipl.-Ing. Karin Doppelbauer, Kolleginnen und Kollegen betreffend 

Auszahlungsdynamik der UG20 Arbeit wie folgt: 

Frage 1: 

Die Auszahlungen der UG20 sind im Fiskaljahr 2017 um +117 Mio. € gestiegen. Dabei 

handelt es sich um den (positiven) Saldo von über 200 Finanzpositionen in der UG 20, die 

im Einzelfall gegenüber dem Vorjahr geringere oder höhere Erfolgszahlen ausweisen. 

Diese Erfolgszahlen auf Ebene der Finanzpositionen werden im Detail im „Verzeichnis der 

veranschlagten Konten“ als Teil des jeweiligen Bundesfinanzgesetzes ausgewiesen. Tabelle 

1 stellt nun die Auszahlungsbeträge der UG 20 der Jahre 2016 und 2017 auf 

Finanzpositionsebene gegenüber, fasst diese der besseren Übersicht wegen auf 

Detailbudgetebene zusammen und weist die absoluten Veränderungen gegenüber dem 

Vorjahr aus. Im Folgenden weise ich daher nur auf die wesentlichen Veränderungen hin. 

Im Vergleich zum Vorjahr sind die Ausgaben für Arbeitslosengeld und Notstandshilfe (inkl. 

Sozialversicherungsbeiträge) unter Berücksichtigung des DB 20010303 (Abgang; 

Finanzposition Arbeitslosengeld) für arbeitslose (bzw. in Schulung befindliche) Personen 

aufgrund des Rückgangs der Arbeitslosigkeit um -121 Mio. € gesunken. Neben der 

konjunkturellen Komponente ist eine sinkende Arbeitslosigkeit aber auch einer wirksamen 

aktiven Arbeitsmarktpolitik zu verdanken, die zielgerichtet den Problemlagen am 
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Arbeitsmarkt entgegenwirkt. Der Mitteleinsatz für die aktive Arbeitsmarktpolitik ist im 

Vorjahresvergleich vor allem infolge der Umsetzung zusätzlicher Programme (wie die 

Ausbildungspflicht bis 18, die Ausbildungsgarantie bis 25, das Integrationsjahr sowie die 

Beschäftigungsaktion 20.000) um +98 Mio. € gestiegen. Gestiegen sind auch die Ausgaben 

für Altersteilzeit und Teilpension (+88 Mio. €), die es ermöglicht haben, dass wertvolle 

Arbeitskraft unter Berücksichtigung der speziellen Bedürfnisse älterer Menschen und ohne 

zusätzliche finanzielle Belastung der Unternehmen länger im Arbeitsprozess gehalten 

wurde. Infolge der Mehreinnahmen aus ALV-Beiträgen für 57-59jährige Beschäftigte 

waren dem Insolvenz-Entgelt-Fonds (gem. § 14 AMPFG) und dem Arbeitsmarktservice 

(gem. § 15 AMPFG) je 25 Mio. € mehr zu überweisen als vorveranschlagt. 

 

 

2016 2017 2016/2017

Zahlung Zahlung
absolute 

Veränderung

Detailbudget Finanzposition

20.01.01.01-1/7292.011 Überw eisung an BMIzw 43.176,27 25.187,74 -17.988,53

20.01.01.01-1/7310.002 KostTrägKrankenverzw 28.537.082,00 28.765.925,14 228.843,14

20.01.01.01-1/7330.087 ÜbSoz.u.Weit.fon(zw ) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

20.01.01.01-1/7340.302 ÜbeAMS§41(2)AMSG(zw ) 439.610.000,00 469.610.000,00 30.000.000,00

20.01.01.01-1/7340.303 ÜbAMSgem§15AMPFG(zw ) 122.919.525,20 148.023.065,26 25.103.540,06

20.01.01.01-1/7340.304 ÜW AMS Auflösung(zw ) 43.276.198,96 31.970.596,97 -11.305.601,99

20.01.01.01-1/7340.305 ÜW AMS §16AMPFG(zw ) 0,00

20.01.01.01-1/7341.060 BAIVScw .eBaug (zw ) 3.000.000,00 5.000.000,00 2.000.000,00

639.385.982,43 685.394.775,11 46.008.792,68

20.01.01.02-1/7280.017 Abw icklgRechtsträger 0,00

20.01.01.02-1/7320.003 Pers.SachAW.§19c BAG 6.261.648,00 6.477.132,00 215.484,00

20.01.01.02-1/7420.009 Transferz.v.Amt IEF -65.802,11 -19.655,91 46.146,20

20.01.01.02-1/7430.012 Lehrl.beih.§19cBAG 158.297.871,00 156.322.872,00 -1.974.999,00

164.493.716,89 162.780.348,09 -1.713.368,80

20.01.02.01-1/7270.006 Werkleistungen (zw ) 418.116.081,16 387.099.150,51 -31.016.930,65

20.01.02.01-1/7303.104 Transferz.Lä(So)(zw ) 187.576,88 145.009,99 -42.566,89

20.01.02.01-1/7303.703 LändSchw erpunkt6(zw ) 130.680,53 -19.269,42 -149.949,95

20.01.02.01-1/7305.002 Transferza.GemSo(zw ) 2.248.113,97 3.840.150,91 1.592.036,94

20.01.02.01-1/7307.001 Transf.GemeindevSozw 341.065,86 324.669,68 -16.396,18

20.01.02.01-1/7310.100 TransferzSozialv(zw ) 182.827,55 382.635,84 199.808,29

20.01.02.01-1/7320.002 Kammerngew erblWi(zw ) 109.357,07 186.126,97 76.769,90

20.01.02.01-1/7320.010 Landw irtschaftsk(zw ) 0,00 999,97 999,97

20.01.02.01-1/7320.030 Landarbeiterkamm(zw ) 0,00 0,00 0,00

20.01.02.01-1/7320.061 Arbeiterkammern (zw ) 417.763,23 326.778,25 -90.984,98

20.01.02.01-1/7330.742 ATF 13.207.998,00 13.207.998,00

20.01.02.01-1/7370.802 Invest.Ka.gew .Wi(zw ) 0,00 0,00 0,00

20.01.02.01-1/7402.001 Landesunternehmu(zw ) 794.952,73 559.778,47 -235.174,26

20.01.02.01-1/7404.000 Gemeindeunterneh(zw ) 342.866,92 345.292,79 2.425,87

20.01.02.01-1/7420.100 Lfd. Transfers an zw 709.849,14 753.832,68 43.983,54

20.01.02.01-1/7430.010 Lfd. Transfers a(zw ) 225.894.722,93 228.124.443,90 2.229.720,97

20.01.02.01-1/7430.303 BetrEFRE-Kofinan(zw ) 12.747,88 32.939,75 20.191,87

20.01.02.01-1/7480.802 Investitionen/Be(zw ) 282.591,68 518.903,13 236.311,45

20.01.02.01-1/7520.010 Transferzahlungen.zw 172.997,15 104.349,74 -68.647,41

20.01.02.01-1/7663.010 Berufsförderungs(zw ) 29.162.922,75 29.527.375,44 364.452,69

20.01.02.01-1/7664.303 Priva.EFRE-Kofin(zw ) 81.659,76 54.604,02 -27.055,74

20.01.02.01-1/7668.901 N.einz.anzuf.Subv.zw 119.277.550,43 138.202.141,01 18.924.590,58

20.01.02.01-1/7680.100 Sonst.Zuw . ohne G.zw 177.955.645,23 185.045.330,50 7.089.685,27

20.01.02.01-1/7700.830 Zuschüsse fü(IF)(zw ) 2.557.425,84 2.089.169,26 -468.256,58

978.979.398,69 990.852.411,39 11.873.012,70

Quelle: Haushaltsinformationssystem (HIS)

UG 20  

(Finanzierungshaushalt)

20010101 Arbeitsmarktadministration

20010102 Arbeitsmarktadministration, sonstige

20010201 aktive Arbeitsmarktpolitik

Tabelle 1
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Fortsetzung Tabelle 1

UG 20  

(Finanzierungshaushalt)
2016 2017 2016/2017

Zahlung Zahlung
absolute 

Veränderung

Detailbudget Finanzposition EUR

20.01.02.02-1/7270.000 Werkleist. d. Dritte 62.946,79 2.069.235,77 2.006.288,98

20.01.02.02-1/7292.030 Überw .an BMB 3.358.911,14 686.597,49 -2.672.313,65

20.01.02.02-1/7303.700 Länder 100.598,94 -118.952,64 -219.551,58

20.01.02.02-1/7303.701 Länder (Schw erpunkt -30.452,66 30.452,66

20.01.02.02-1/7303.706 Länder (Schw erpunkt 11.719.206,37 2.214.099,14 -9.505.107,23

20.01.02.02-1/7330.742 ATF 4.094.739,81 801.982,92 -3.292.756,89

20.01.02.02-1/7430.701 Betr. (Schw erpkt.1) -292,99 0,00 292,99

20.01.02.02-1/7664.701 Private Institutione 293.728,57 580.361,69 286.633,12

19.599.385,97 6.233.324,37 -13.366.061,60

20.01.03.01-1/6910.001 Kassenabgänge (zw ) 424,50 -424,50

20.01.03.01-1/7313.003 PV-Beit. Bez.SUG(zw ) 1.187.959,78 1.210.137,91 22.178,13

20.01.03.01-1/7314.901 ÜWUnterst.BeziehSUzw 28.473.833,20 28.516.629,10 42.795,90

20.01.03.01-1/7314.902 ÜW.KV Bezieher SU zw 726.703,98 727.268,94 564,96

20.01.03.01-1/7314.903 ÜWant.Verw a.aufw SUzw 9.339,63 9.558,12 218,49

20.01.03.01-1/7330.749 ÜbIEFgem§14AMPFG(zw) 122.919.525,20 148.023.065,26 25.103.540,06

153.317.786,29 178.486.659,33 25.168.873,04

20.01.03.02-1/7310.024 E-Card Serv-Ent.(zw ) 11.914,23 120.402,90 108.488,67

20.01.03.02-1/7311.007 Überw .DLSG (zw ) 1.110.000,00 820.000,00 -290.000,00

20.01.03.02-1/7312.001 Unfallvers.b.(zw ) 8.401.520,37 8.675.657,96 274.137,59

20.01.03.02-1/7313.000 PV-Beit.Bez.AlVG(zw ) 1.368.262.921,87 1.330.448.334,26 -37.814.587,61

20.01.03.02-1/7314.000 Krankeng.aufw .(zw ) 183.023.103,40 182.162.029,52 -861.073,88

20.01.03.02-1/7430.016 Betr,AltersTZGeld zw 349.212.131,88 432.562.118,91 83.349.987,03

20.01.03.02-1/7430.017 Teilpensionen (zw ) 3.054.673,73 7.835.209,08 4.780.535,35

20.01.03.02-1/7431.000 Kurzarbeitsbeih.(zw ) 4.622.218,72 6.078.451,60 1.456.232,88

20.01.03.02-1/7433.002 Maßn. §13(2)AMPFGzw 283.931.151,91 335.400.608,90 51.469.456,99

20.01.03.02-1/7433.003 IJG-§13(3)AMPFG(zw ) 20.991.847,06 20.991.847,06

20.01.03.02-1/7433.004 BA-§13(4)AMPFG(zw ) 12.173.972,56 12.173.972,56

20.01.03.02-1/7621.000 Arbeitslosengeld(zw ) 252.801.443,54 394.875.388,78 142.073.945,24

20.01.03.02-1/7622.000 Notstandshilfe (zw ) 1.597.517.136,30 1.562.006.239,23 -35.510.897,07

20.01.03.02-1/7624.000 KV-Beit.Bez.AlVG(zw ) 156.971.258,46 289.927.514,93 132.956.256,47

20.01.03.02-1/7625.000 KV-B.Notstandsh.(zw ) 121.136.269,99 -121.136.269,99

20.01.03.02-1/7626.001 Übergangsgeld (zw ) 37.962.804,14 23.580.906,07 -14.381.898,07

20.01.03.02-1/7626.002 Überg.AltersTZ (zw ) 672.300,64 372.953,91 -299.346,73

20.01.03.02-1/7626.003 KV Übergangsgeld(zw ) 3.058.414,95 -3.058.414,95

20.01.03.02-1/7628.001 Weiterbild.geld (zw ) 112.746.088,76 122.187.326,77 9.441.238,01

20.01.03.02-1/7628.002 KV-Beitr.Bildung. zw 9.741.864,48 -9.741.864,48

20.01.03.02-1/7628.003 Bild.teilzeit (zw ) 13.894.830,36 13.958.525,98 63.695,62

20.01.03.02-1/7628.005 Umschulungsg. (zw ) 2.109.041,18 2.266.830,80 157.789,62

20.01.03.02-1/7629.003 Leist.EGVO883/04(zw ) 14.495.848,62 17.055.712,02 2.559.863,40

4.524.736.937,53 4.763.500.031,24 238.763.093,71

20010303 Abgang Arbeitslosengeld 1.657.117.384,06 1.468.355.034,44 -188.762.349,62

2.921.315,91 2.952.935,68 31.619,77

52.789.742,03 51.539.869,33 -1.249.872,70

37.346,00 46.464,00 9.118,00

32.610.785,39 32.860.451,61 249.666,22

8.225.989.781,19 8.343.002.304,59 117.012.523,40

Quelle: Haushaltsinformationssystem (HIS)

Gesamtergebnis

20010302 Leistungen (ALVG) inkl. 

Sozialversicherung

20010304 Überbrückungshilfe inkl. 

Sozialversicherung

20010401 AMS (Beamte)

20010402 AMS (Beamte, Bezugsvorschüsse)

2002 Arbeitsinspektion

20010202 ESF

20010301 Leistungen (SUG, § 14 AMPFG
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Frage 2: 

Die Auszahlungen der UG20 sind im Fiskaljahr 2018 um -27 Mio. € gesunken. Dabei 

handelt es sich wie oben bereits erwähnt um den (negativen) Saldo von über 200 

Finanzpositionen, die im Einzelfall gegenüber dem Vorjahr geringere oder höhere 

Erfolgszahlen ausweisen. Tabelle 2 stellt nun die Auszahlungsbeträge der UG 20 der Jahre 

2017 und 2018 auf Finanzpositionsebene gegenüber, fasst diese der besseren Übersicht 

wegen wieder auf Detailbudgetebene zusammen und weist die absoluten Veränderungen 

gegenüber dem Vorjahr aus. Zusammenfassend werden die wesentlichen Veränderungen 

erläutert: 

Im Vergleich zum Vorjahr sind die Ausgaben für Arbeitslosengeld und Notstandshilfe (inkl. 

Sozialversicherung) unter Berücksichtigung des DB 20010303 (Abgang; Finanzposition 

Arbeitslosengeld) für arbeitslose (bzw. in Schulung befindliche) Personen aufgrund des 

Rückgangs der Arbeitslosigkeit um -267 Mio. € gesunken. Der Mitteleinsatz für die aktive 

Arbeitsmarktpolitik ist im Vorjahresvergleich vor allem aufgrund der 2018 erstmalig 

ganzjährig durchgeführten Programme für das Integrationsjahr und die 

Beschäftigungsaktion 20.000 um +63 Mio. € gestiegen. Weiterhin gestiegen sind auch die 

Ausgaben für Altersteilzeit und Teilpension (+104 Mio. €). Infolge der Mehreinnahmen aus 

ALV-Beiträgen für 57-59jährige Beschäftigte waren dem Insolvenz-Entgelt-Fonds (gem. § 

14 AMPFG) +19 Mio. € mehr, dem Arbeitsmarktservice (gem. § 15 AMPFG) jedoch 

aufgrund der Kürzung nach § 15 (4) AMPFG um -31 Mio. € weniger zu überweisen. Die 

neben den Lehrlingsbeihilfen nun vom Fonds zu bedeckenden Internatskosten schlagen 

sich in einem höheren Aufwand für die Abgeltung an die Lehrlingsstellen der WKO nieder 

(+40 Mio. €). Eine höhere Anzahl an endabgerechneten Projekten ist zudem für den 

Anstieg der EU-finanzierten Arbeitsmarktpolitik (+49 Mio. €) verantwortlich, die aber 

gleichzeitig durch entsprechend höhere Überweisungen aus Brüssel, die in der UG 51 

vereinnahmt werden, bedeckt sind. 
 

4 von 7 3702/AB XXVI. GP - Anfragebeantwortung

www.parlament.gv.at



 

 

5 von 7 

2017 2018 2017/2018

Zahlung Zahlung
absolute 

Veränderung

Detailbudget Finanzposition

20.01.01.01-1/7292.011 Überw eisung an BMIzw 25.187,74 40.234,70 15.046,96

20.01.01.01-1/7310.002 KostTrägKrankenverzw 28.765.925,14 29.456.361,41 690.436,27

20.01.01.01-1/7330.087 ÜbSoz.u.Weit.fon(zw ) 2.000.000,00 1.500.000,00 -500.000,00

20.01.01.01-1/7340.302 ÜbeAMS§41(2)AMSG(zw ) 469.610.000,00 457.610.000,00 -12.000.000,00

20.01.01.01-1/7340.303 ÜbAMSgem§15AMPFG(zw ) 148.023.065,26 117.436.885,17 -30.586.180,09

20.01.01.01-1/7340.304 ÜW AMS Auflösung(zw ) 31.970.596,97 33.640.916,60 1.670.319,63

20.01.01.01-1/7340.305 ÜW AMS §16AMPFG(zw ) 5.000.198,00 5.000.198,00

20.01.01.01-1/7341.060 BAIVScw .eBaug (zw ) 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

685.394.775,11 649.684.595,88 -35.710.179,23

20.01.01.02-1/7280.017 Abw icklgRechtsträger 7.024.125,00 7.024.125,00

20.01.01.02-1/7320.003 Pers.SachAW.§19c BAG 6.477.132,00 -6.477.132,00

20.01.01.02-1/7420.009 Transferz.v.Amt IEF -19.655,91 24.624,32 44.280,23

20.01.01.02-1/7430.012 Lehrl.beih.§19cBAG 156.322.872,00 195.775.876,00 39.453.004,00

162.780.348,09 202.824.625,32 40.044.277,23

20.01.02.01-1/7270.006 Werkleistungen (zw ) 387.099.150,51 424.089.057,23 36.989.906,72

20.01.02.01-1/7303.104 Transferz.Lä(So)(zw ) 145.009,99 143.388,20 -1.621,79

20.01.02.01-1/7303.703 LändSchw erpunkt6(zw ) -19.269,42 19.269,42

20.01.02.01-1/7305.002 Transferza.GemSo(zw ) 3.840.150,91 3.616.364,39 -223.786,52

20.01.02.01-1/7307.001 Transf.GemeindevSozw 324.669,68 802.334,90 477.665,22

20.01.02.01-1/7310.100 TransferzSozialv(zw ) 382.635,84 183.982,45 -198.653,39

20.01.02.01-1/7320.002 Kammerngew erblWi(zw ) 186.126,97 128.655,58 -57.471,39

20.01.02.01-1/7320.010 Landw irtschaftsk(zw ) 999,97 1.357,00 357,03

20.01.02.01-1/7320.030 Landarbeiterkamm(zw ) 0,00 986,25 986,25

20.01.02.01-1/7320.061 Arbeiterkammern (zw ) 326.778,25 225.779,24 -100.999,01

20.01.02.01-1/7330.742 ATF 13.207.998,00 25.804.423,72 12.596.425,72

20.01.02.01-1/7370.802 Invest.Ka.gew .Wi(zw ) 0,00 575.635,00 575.635,00

20.01.02.01-1/7402.001 Landesunternehmu(zw ) 559.778,47 674.990,78 115.212,31

20.01.02.01-1/7404.000 Gemeindeunterneh(zw ) 345.292,79 39.171,98 -306.120,81

20.01.02.01-1/7420.100 Lfd. Transfers an zw 753.832,68 1.038.262,90 284.430,22

20.01.02.01-1/7430.010 Lfd. Transfers a(zw ) 228.124.443,90 217.573.258,75 -10.551.185,15

20.01.02.01-1/7430.303 BetrEFRE-Kofinan(zw ) 32.939,75 -32.939,75

20.01.02.01-1/7480.802 Investitionen/Be(zw ) 518.903,13 1.076.176,74 557.273,61

20.01.02.01-1/7520.010 Transferzahlungen.zw 104.349,74 159.532,65 55.182,91

20.01.02.01-1/7663.010 Berufsförderungs(zw ) 29.527.375,44 29.396.254,03 -131.121,41

20.01.02.01-1/7664.303 Priva.EFRE-Kofin(zw ) 54.604,02 49.161,36 -5.442,66

20.01.02.01-1/7668.901 N.einz.anzuf.Subv.zw 138.202.141,01 119.916.822,26 -18.285.318,75

20.01.02.01-1/7680.100 Sonst.Zuw . ohne G.zw 185.045.330,50 186.269.297,66 1.223.967,16

20.01.02.01-1/7700.830 Zuschüsse fü(IF)(zw ) 2.089.169,26 3.762.771,67 1.673.602,41

990.852.411,39 1.015.527.664,74 24.675.253,35

UG 20  

(Finanzierungshaushalt)

Quelle: Haushaltsinformationssystem (HIS)

20010101 Arbeitsmarktadministration

20010102 Arbeitsmarktadministration, sonstige

20010201 aktive Arbeitsmarktpolitik

Tabelle 2
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Fortsetzung Tabelle 2

UG 20  

(Finanzierungshaushalt)
2017 2018 2017/2018

Zahlung Zahlung
absolute 

Veränderung

Detailbudget Finanzposition

20.01.02.02-1/7270.000 Werkleist. d. Dritte 2.069.235,77 5.730.084,64 3.660.848,87

20.01.02.02-1/7292.030 Überw .an BMB 686.597,49 7.911.412,56 7.224.815,07

20.01.02.02-1/7303.700 Länder -118.952,64 750.950,00 869.902,64

20.01.02.02-1/7303.701 Länder (Schw erpunkt 0,00

20.01.02.02-1/7303.706 Länder (Schw erpunkt 2.214.099,14 18.699.017,64 16.484.918,50

20.01.02.02-1/7330.742 ATF 801.982,92 21.713.597,75 20.911.614,83

20.01.02.02-1/7430.701 Betr. (Schw erpkt.1) 0,00 0,00 0,00

20.01.02.02-1/7664.701 Private Institutione 580.361,69 494.937,41 -85.424,28

6.233.324,37 55.300.000,00 49.066.675,63

20.01.03.01-1/6910.001 Kassenabgänge (zw ) 0,00

20.01.03.01-1/7313.003 PV-Beit. Bez.SUG(zw ) 1.210.137,91 1.211.956,74 1.818,83

20.01.03.01-1/7314.901 ÜWUnterst.BeziehSUzw 28.516.629,10 28.775.305,20 258.676,10

20.01.03.01-1/7314.902 ÜW.KV Bezieher SU zw 727.268,94 734.132,67 6.863,73

20.01.03.01-1/7314.903 ÜWant.Verw a.aufw SUzw 9.558,12 6.514,56 -3.043,56

20.01.03.01-1/7330.749 ÜbIEFgem§14AMPFG(zw) 148.023.065,26 167.436.885,17 19.413.819,91

178.486.659,33 198.164.794,34 19.678.135,01

20.01.03.02-1/7310.024 E-Card Serv-Ent.(zw ) 120.402,90 80.629,32 -39.773,58

20.01.03.02-1/7311.007 Überw .DLSG (zw ) 820.000,00 990.000,00 170.000,00

20.01.03.02-1/7312.001 Unfallvers.b.(zw ) 8.675.657,96 8.862.071,33 186.413,37

20.01.03.02-1/7313.000 PV-Beit.Bez.AlVG(zw ) 1.330.448.334,26 1.264.065.877,53 -66.382.456,73

20.01.03.02-1/7314.000 Krankeng.aufw .(zw ) 182.162.029,52 173.462.033,80 -8.699.995,72

20.01.03.02-1/7430.016 Betr,AltersTZGeld zw 432.562.118,91 530.771.017,69 98.208.898,78

20.01.03.02-1/7430.017 Teilpensionen (zw ) 7.835.209,08 13.540.234,98 5.705.025,90

20.01.03.02-1/7431.000 Kurzarbeitsbeih.(zw ) 6.078.451,60 3.478.591,65 -2.599.859,95

20.01.03.02-1/7433.002 Maßn. §13(2)AMPFGzw 335.400.608,90 255.023.108,94 -80.377.499,96

20.01.03.02-1/7433.003 IJG-§13(3)AMPFG(zw ) 20.991.847,06 49.999.962,35 29.008.115,29

20.01.03.02-1/7433.004 BA-§13(4)AMPFG(zw ) 12.173.972,56 104.808.224,34 92.634.251,78

20.01.03.02-1/7621.000 Arbeitslosengeld(zw ) 394.875.388,78 841.747.406,10 446.872.017,32

20.01.03.02-1/7622.000 Notstandshilfe (zw ) 1.562.006.239,23 1.477.697.463,40 -84.308.775,83

20.01.03.02-1/7624.000 KV-Beit.Bez.AlVG(zw ) 289.927.514,93 271.506.667,04 -18.420.847,89

20.01.03.02-1/7625.000 KV-B.Notstandsh.(zw ) 0,00

20.01.03.02-1/7626.001 Übergangsgeld (zw ) 23.580.906,07 10.241.745,14 -13.339.160,93

20.01.03.02-1/7626.002 Überg.AltersTZ (zw ) 372.953,91 191.346,09 -181.607,82

20.01.03.02-1/7626.003 KV Übergangsgeld(zw ) 0,00

20.01.03.02-1/7628.001 Weiterbild.geld (zw ) 122.187.326,77 129.952.709,82 7.765.383,05

20.01.03.02-1/7628.002 KV-Beitr.Bildung. zw 0,00

20.01.03.02-1/7628.003 Bild.teilzeit (zw ) 13.958.525,98 14.751.821,95 793.295,97

20.01.03.02-1/7628.005 Umschulungsg. (zw ) 2.266.830,80 2.004.501,05 -262.329,75

20.01.03.02-1/7629.003 Leist.EGVO883/04(zw ) 17.055.712,02 31.974.107,15 14.918.395,13

4.763.500.031,24 5.185.149.519,67 421.649.488,43

20010303 Abgang Arbeitslosengeld 1.468.355.034,44 923.134.221,75 -545.220.812,69

2.952.935,68 3.173.296,23 220.360,55

51.539.869,33 49.497.887,43 -2.041.981,90

46.464,00 23.943,00 -22.521,00

32.860.451,61 33.329.942,04 469.490,43

8.343.002.304,59 8.315.810.490,40 -27.191.814,19

Quelle: Haushaltsinformationssystem (HIS)

2002 Arbeitsinspektion

Gesamtergebnis

20010301 Leistungen (SUG, § 14 AMPFG

20010302 Leistungen (ALVG) inkl. 

Sozialversicherung

20010304 Überbrückungshilfe inkl. 

Sozialversicherung

20010401 AMS (Beamte)

20010402 AMS (Beamte, Bezugsvorschüsse)

20010202 ESF
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Frage 3 und 4: 

Neben der Zahl der Arbeitslosen und Schulungsteilnehmer und –innen sind die Auszahlungen 

der UG20 wie oben gezeigt auch von vielen anderen Faktoren abhängig. Eine Aussage zur 

Höhe der Auszahlungen der UG20 für die Jahre 2019 und 2021 müsste unter den in der 

Anfrage formulierten Annahmen spekulativ bleiben und wird daher unterlassen. 

Frage 5: 

Die Ermittlung des Maastricht Saldo des Staats fällt nicht in den Zuständigkeitsbereich des 

BMASGK. Eine Beantwortung entfällt daher. 
 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Mag. Dr. Brigitte Zarfl 
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